
Prefeitura de 

QEIRQ 
DO NSRTE 

AVISO DE LICI 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO N 

AÇÃO FRACASSADA e REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESNEICAL N2  2018.1206-001 GM 

A Prefeitura Munici ai de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, comunica aos interessados que a 
sessão da licitação na modalidade Pregão Presencial n2  2018.1206-001 GM cujo objeto é a 
Contratação de emp esa especializada para fornecimento de 04 (quatro) veículos, sendo 01 (um) para 
atendimento das ne essidades do SUTRAN - Superintendência de Transito Municipal e 01 (um) a 
ser destinado para a Guarda Municipal, pela SEINFRA; e, 01 (um) para o Programa Bolsa Família e 
01 (um) a ser desbndo para o Conselho Tutelar, pela SEMAS, realizada no dia 03 de julho de 2018 
foi declarada FRACASSADA. Sendo assim, conforme estabeleço o paragrafo 32  do Art. 48 da Lei n° 
8.666/93, usada subidiariamente na modalidade pregão, fica marcada para o dia 16/07/2018 às 9:00 
horas a reabertura a sessão para reapresentação de documentos. Publique7se Limoeiro do Norte, 
03 de julho de 2018. Francisco Valter Nogueira Lima - pregoeiro, 

e 

imoeiro do Norte - Ceara - CEP 62.930-000 



411 

mo 

° 

Jtllbfl 
ilfl;PJ! 
njnh 

Hvli!si 
DOIldI 

uOq 

d 

tr 11n  
I 
Uij1fli 

IHIIII 

- 

L
ifibilJaf: 

Huia»;uibut 

mm 
1 iit 1  flHilia 

lDUi: 

ni;1 

Hfl;I 

:nn 

UPJ 
$flhilIlhii 
nfltqH 
1hgiitit3 
h q ni. 
fl!lluifllil, 
iltituflili 

4 LI 

Ui 
flhiJjJ 
110
qi 

nnbb 

Ittill4  

lltttiil  

gri 
P 

iiLt  pi 
Rfl4 
iJi!n 
thilhIO IInir 
uujufl 

1JUlHO  

21-0 Ig 
ijØv 
lbdtfl 

U8h 
flirli 

Iltilil  

1v 
i11 

RI 

II! 
itiflUi 

-112 	0 

aufiltili ;t 

S
ia

d
o

d
o

c
e
a
rá

-  
P

re
fe

it
u

ra
  M

u
nl

çl
pa

td
e

O
r6

s
-

ub
Ilc

aç
i
*

d
o

 R
ee

u
Ii
a

d
o

d
a

H
ab

iu
ta

a
o

.A
 

co
ní

ss
eo

  
U

d
ia

ç a
o  

d
e
p
  
jt

E
c
a

iu
nb

a
  a

  
oL

&
tz

aa
do

s  
o  

re
ilj

la
do

d
e

 
 fi

te
  d

e
ha

bi
ita

çd
o
 

r
r
a
 

 

2
,
e
 

0
N

 g0
3&

b&
14
»
l a

xjo
  
e

lo
't
J
 o

ts
4

4~
p

  4
»  

p
ta

çS
a

d
e

  
*

f S
S

*
4
s
tt

iõ
s
a
 f
l as

k
s

S
e
f
lf â

si
d
p

L 	
à

&
4
rd

e
  

nd
&

4
x
t
m

J
e
 	

E
ç
ff

iG
t
 	

co
Ç

on
ue

  e
sp

fi S
ç€

s
do

  
$

e
x
j  
e
 	

d
e
q

&
a
r
a
*
s
a

m
pr

ei
a
t
 d l
4

s
s
$

ø
a

e
  

M
t
P

4
t

1
r2

i e
s
4
n

4
p

o
c c

jj
s
 	

2.
  '
K

 u
ct
*e

  
U

ni
a
  
C

or
da

bl
fld

a d
e  

C
N

P
J  
N

 
6

t6
Q

o
1

d
e 2

t&
a
n
io

nl
o

A
â

w
ts

a
o

 de
  fc

ita
çi
o
j

ád
ar

e  
ab

er
to

  o
  

p
o
c
s
a

yt
o

o t
on

o&
pr

ã
 e
  
z
tW

jn
d

it
 1 

at
in

es
  e

  
o

ró
tt
tE

,b
a
d
S

t t
d

e
 so

la
  J

o
sé

 

	

d
to

n
tà

e8
k

âa
$

o
qt

e>
ln
In

q
e

e
  J

a
te

a
P

L
 	

_
_
_
_
_
  

1Mb 
01:1 
J1Í 
ujw 

11h1  
sp 

('Itt 

-
 ,t
 t
 	

-
  

$a
bo

b
lr
o
  -
 E
rr

at
a

  d
e  

E
xl

ra
to

  
O

 M
wt

ç
4

ó
 d

e
 

Sa
6o
tr

õ
t
3

a
be

rq
u

o
S

ra
td

*s
C

on
fra

to
sm

im
lo

ftn
en

te
pu

tk
e
d
o
rs

te
jta

na
l r

o
  d
ia

  2
3 

o
 	

o
e

to
  é

 a
  a

qt
a

d
o
 

 d
e  

re
ca

rg
a
s  

de
  g

rs
  

G
L
R

p
  á

gt
z

rt
d
 p

e
ra

  M
en

de
ra

x-
oe

ce
ss

id
ad

es
  d

as
,d

tv
es

sa
e  

ee
oe

tn
ta

s  
dc

  X
A

zt
tç

to
  d

e  
S
t
e

t
t

M
de

  t
e
st

e
:  P

re
ga

ó 
P

re
se

nc
ia
l
  n
  O

5
O

1
t2

O
18

-0
3
 le

la
st

e  
a

g
ra

;  
Pr

eg
ao

  
P

re
se

nc
ia
l  &

 	
1F

ZO
1B

1
 S

ab
oe

lro
-C

E
,  2

3 
de

  e
b
d
l  d

e  
20

1L
1(

ád
a  

A
lb

an
ia

.  S
al

u
m

in
o

  
dô

s
S

en
to

s
-P

re
sld

e
nt

e
da

C
P

L
  

Es
ta

do
  d

o  
C

i 	
P

re
fe

ltu
ra

M
un

lc
lp

el
  d
e
c
 w

-E
xtre

to
de

lrl
ex

lg
lb

fll
d

a
4

t d
e
 U

ci
ta

fl
o

.  O
 

PT
es

'cf
en

ta
  d

a  
C

ca
,l

ao
  P

en
na

ne
at

e
 de

  L
ic

lia
çã

o  
do

  M
ur
*
ip

lo
  d

e  
C

ed
ro

itE
, S

r  
Fr

an
ci
s
c
o

 
 

?
ê
o

9a
na

C
oi

Te
Ia

  C
os

ta
.  e

m
as

rn
pn

m
en

to
  à

  r
ati

fic
aç

ão
  p

rc
ce

d
d
a
p
çl

o
  e

a
e

tã
io

  d
T

u
n
a
oi

o.
  

$r
  L

ut
 Fe

rn
an

de
s  
O

h
r  J

ur
eo

r  f
az

  p
ut
ific

ar
  o

  e
xe

st
o 

re
sis

ti
do

  d
o  

pr
oc

as
so

  d
e

 ln
ex

igi
M

a
d
e

de
  

L
ld

ta
çã o

  W
06

0t
0
2
,2

0
1

 S-
03

. t
e4

o
  o

bj
et

o  
é 

a  
c
o

ntr
at

aç
ão

  d
os

  e
er

al
ço

a  
e  

se
se

o
p

rps
ta

do
sp

a
 

a
re

ee
nS

Ø
o  

ax
üs

ic
a

&
 b
n

dâ
de

  ra
ro

m
e  

na
cl

on
ar

O
o
nd

e  
do

E
ra

st
 du

a
rte

  o
s  f

es
te

j o
s  

et
us

iv
d
 

Fe
st

a  
do

  t
la

o
  d

e  
C

ed
ro

rC
E

  o
le

 se
  r

es
ta

st
e
 n

o
 

 d
ia

  O
td

e
  
jl

ho
  d

e  
2
1
8
,  j

w
ito

e
S

ea
et

at
ia

 
M

un
ici

pa
l d

et
u

ds
ro

o.
  C

on
tra

ta
d

c
  S

ai
do

  d
o  
fi
n

te
i P

M
no

ç
e

.E
d i

ç
ã n

  M
us

ic
ai

s  LW
A

p e
ss

oê
 

u*
c
a

  d
e
*
e
  o

ps
fr

e r
so

aa
d

ed
a
â

 Ru
a  Jo

é
8
a t

to
ii
a

 65
5
 	

i
a

tã
O
6

.  B
a b

o
  C

e
ntr

o,
  

&
 .

xb
es

va
nM

sf
ln

uo
de

M
o
rs

  p
  

td
a

C
éd

uiW
ie

fa
a
d
a

d
e

n
  S

8
8

l7
1
6
$
S

P
e

á
'E

rt
 

29
99

56
.5

88
-7

9.
  V

et
or

 	
ob

e t
 R

 5&
00

0O
O 

Ç it
s
e

g
d

a
 e
  t
tc

o
  m

e  
re

ai
s)

.  F
ij,

de
m

er
tc

  L
%

at
!  

in
ci

so
  I

II.
  ti
o
 e'
ig

o  
2$

.  d
a  

Le
is
?

 85
6&

93
 e

  s
ua

s  
id

ie
ra

çõ
es

  p
o

ete
rt
ir

es
.  D

ed
ar

aç
eo

  d
e
 P
ro

ce
ss

o  
m
lit
t,
a
tp

de
  lr

ee
s

ib
flid

e d
e  

de
 U

c*
a

ç*
o
  e

m
ití

ca
  p
el

o
 P
los

id
en

te
 da

c
g
iii

as
so

P
ei

,n
an

en
te

de
  

L i
cit

aç
ão

  e
  r

ad
ic

ad
a  

pe
lo

  S
eo

re
té

da
  d

e  
tu

4
m

  
C

ed
ro

-C
E

,  0
3

 d
e  

ju
lh

o
  d

e  
20

4 5
.  P

ra
nc

ia
co

  
&

tflo
oV

t. o
eC

or
re

le  
C

us
ta

  -P
re

sld
en

te
da

  C
om

ia
$
o
  d

eU
ct

ta
çfl

o  
-
 

E
st

ad
o

  d
o

  C
o

ar
á
-  

P
re

fe
it

u
ra

  M
u

n
ic

ip
al

 d
e  

C
e

d
ro

-E
xt

ra
to

  d
e  

In
ex

lg
lb

tl
d

ad
e  

de
  U

c
lt

a
je

o
.  O

 
P

re
si

de
nt

e
  d

e  
Cc

sr
da

aa
o  

P
en

oa
nr

et
e  

de
  U

di
aç

ão
  d

o  
M

ut
ic

ip
lo

  d
e  
te

dr
ot

C
E

.  S
r.

  F
ra

nc
is

co
  

AS
O

I0
  V
ie

na
  C

oi
re

a  
C

o
st

a
  e

m
  o

ne
pr

kn
en

to
  a

  ra
tia

ca
ça

o  
pr

o
ce

d
id

a  
pe

lo
 Se

ci
er

ád
o  

d
e

Tu
ri

sm
o

  
S

r.  
Lu

lz
F

er
ri
n

de
s  

DM
ta

  J
un

lo
r  

fa
z  

p
ub

lic
ar

  o
  e

xt
ra

to
  r

es
um

id
o

  d
o

  p
ro

ce
ss

o  
ln

es
ig

ib
ã

d
ad

e  
d

e  
Ll

d
is

ç ã
o-

N'
 1

tO
6.

0V
20

18
- 0

3.
  e

s
jo

  c
a

to
  é

 a
  
.

tr
a t

aç
ã

o
  d

oe
  M

M
S

 a  
se

re
m

  p
re

st
ad

o
s
  n
a  

ap
re

ee
fli

8Ç
0
  a

tle
tic

a  
do

 c
an

to
r 4

e
 R

ó
n ,

ie
  M

ad
ue
&

 Jo
rg

e
d
e
 AJ

IW
I C

 du
r?
nt

e  
os

  
sh

ie
h ,

o&
 F
s

ta
  4

°  
Cu

r s
o
  -d

e  
C

ed
ro
Ic

e
 q

ue
  s

e
  r

o
a

lle
ar
j
  n

o
  d

ia
  0
1
 

d
e  

Ju
lh

o
  d

a  
20

48
,  J

un
in

  é
 

S
eu

re
ta
l{e

  M
un

ld
p a
l
 

do
T

ul
1
trst
o

 C
o 	

to
ad

a
jo

rg
e

  C
es

d
a

Ã
, A

~
p

P
tç

du
çO

oa
A

1i
st

1c
es

  -
 

itt
 pe

ss
oa

  f
r lc

e
  d

e  
di

rd
to

  P
~

.
  , .
~

a
  á

 R
uC

$ t
va

lre
  u

tç
,,W

o,
  Z

LC
X

P
$T

 S
?
&

E
el
rr

o
  

P
oç

o
4
iP

e
ta

  R
ec

i fe
,  C

E
P

:  5
2

c S
l-O

a d
,I

na
au

ia
n
,C

W
PJ

4Â
P

a
d b

o
  rb

 t
t
b

)u
g
,o

aõ
s
t 6s

,  p
or

  
su

a  
pr

o  
s
a

ci
ar

a  
fir

a
  $

j 	

S
al

sa
  A

ss
un

çã
o,

  p
óu
ia

do
ra

-d
o  

Ç
éd

u t
a  
(e

-id
e n

dd
a d

e  
n'
 2.
09

2$
25

 
s
a
si

Õ
 e
  C

P 	
s
?

 02
t1

5
4

 P
9
4
2
1
 Va

lo
r  g

lo
sa
r
 R
ã
 55

  O
CO

 W
(

r.n
ti
s
td

a
. d

nc
o  

w
1k

 S
el

e)
  

F
~

~
 F

~
~

 
Le

gr
a
  l

nd
tc

  I
ii
.  

do
  a

rt
ig

o
s

 de
  l
e
i
  rt
6

6
$

 e
  e

ira
s  

at
er

aç
se

a.
po

st
es

ts
re

si
  

Q
ed

a
S

çã
o  

da
  P

ro
ra

s  
e

Ad
rn

in
is

fre
tiv

o
de

  in
ex

ib
ã
d
ad

e  
da

  U
rJ

ia
çe

o  
at
i fd

aJ
ls

e
t'v

es
fg

en
te

  d
e  

C
om

is
sã

o  
Pe

xn
,a

ne
ni

sd
e

  U
di

aç
eb

e  
ra
ltt

ca
da

  p
e  

aS
a  

e
d

ri
o

de
Tu

si
sn

o
  e

dr
'C

E
,  0

3
 «e

  j u
lh

o
  

de
s
o
ls

jrr
aa

,c
ls

co
A

nt
Õ

of
o

V
IA

a
co

rr
eI

a
C

oq
a
.P

re
el

de
ht

e  d
a  
~

j
 
	 L
ic

ita
çã

o.
  

mie 
PÇIIIi 

g dnvdh 

o 

o 



Diário Oficia! da União - Seção 3 	 Na 127, queria-feira, 228 	JSSH 1677-70 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGU IDE 

Jaaaatihc-CE. 24 de junho de bOIS 
GERALDO TARGINO DA SILVA 

Soeresgmla dv Cidade e l,afrarstnaaaars 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAVRAS DÁ MANGABETRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Resultante do Processa de Caacarnlneta Pública ar  2QI1.l0.Otl.11l. 
Panes: Prefeitura Maslelpal de Lesaras da Maa8aheira-Ck. au,vda da 
Secrutorta de Obres e ServIço. Públicos o a caapesa Orarala 
Conalnaoao, Scrvlçea LTDA. 'setenta no CNPJ sob o 
22.436 855e000l-0O, Objeto: Coearaaaçlo para premaçIoa5ra serviço. 
de retoaera a ampliaças do Mercado Público do Mranlclplo dc LinTel 
da Marrgabcsr.'CE, contornar projeto Dera do emaflto29106/201I. 
Vigência do Contrato. 09 (nova) inartura. Dolaças rra.smrdne: 
08.0! 23.691.0441 LVII 00200 	- 	44.90.5 100, 	Afsiaa 	pela 
Conwaianao: Jorge jaaatldo Daaale Gabriel - Assim pcI; Coarralade' 
Amónia Oamso da Qeclron (Jantar. Vetor rolei do 4otrtratr: RI 
3.44.620,45. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL E' 1015.5106-001 20 

REPETIÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Limoefro do Nai Ratado do 
Cesrd, comunica aos iatscrcanedns que a atasCo da ?eflb  na 
modalidade l'regk Presencias C 2011.1206-005 CM eu abjeto é • 
eonvaraeio de empresa eapcci.Iiada part rnraecim talo da 04 
(quatro) nicolau, acedo 01 (um) pura alendimenra das secenaidades 
do SUTRAN ' Saperiralernd&aeit de Tramite Maasicipol ai (um) a 
ecr drnado Peru a Oannls Matadeipal, pela SEINFIL% e ai (na,)
pata o Pragnaaan Doma Fumilis a II (una) e nem deidsdo pena a 
Coiuetho Tutelar, pula SEMAS. reelirada ao dia 03 de jaj,lro do 20I8 
trai declarada frareasade. Sondes ruIm. ra,fr,omr Atas-alice a 
parágrafo 3' do An. 48 da Lei na  8.666/93. usada eatbaadiLiamet,la as 
modalidade Pregae, rlet a arcada para o dia 16-17/2011 la 9:00 hora, 
a reabertura da sur tos pure roapruaentaç3a de daca,arnlda. Publique-
ao. 

Limoeiro da Norte - CE, .0 da julho de 2018. 
FRANCISCO VALTOR NOOUEIR)k LIMA 

Prcçaca'ro  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÜ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N' IO,006/2015-TP 

A Conniaaio Ceorta'ai de Liritaçte da Prefaitarra da 
Mararaasad, Ceará, oreI público pom conhecimento de, iorercaaodaa, 
qae após utilisa e julgemeelo da nova propoata de preçoe do Tornada 
da Praças N5  10006/2018 - TP, com Ova à eoatateçio da empresa 
para cxeettura eonamtçJo da l'raçs doa Eretos-ou, ]exclusão as 
Avealda 1 10111 Avealda CetrheI ara ela tonto, Bairao Jereirrani 1, em 
Maracaoaú'CE, coactaria as julgamento, declarando vesaredon a 
empresa Eletroohraa Projcios e lootaloções eldoieaa, annrnta no CNPj 
a' 03.150.O43I0001.41, corna o valor global de RI 012.207,01 
(oi000ealo, a doer mal, daiteaaoe e ailrarla a vele reaja e um can~ 
aprrnealaado proposta válida e rIam vantajosa pana a Administração 
tuadmada em senas, a Imprca paroelpasile aroanc,ota ao prazo 
arcasval prutaro no sal, 109, 1, W. da Let 5? 8.666/93. Maiores 
lsafovanssçoes pelo telefone (83) 3321.5144, no horário de 8:00h ás 
14:OOh, 

Maamctmaat . CC. 3 de Jalho da 2013 
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

Pre ardcore da Csruivaão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO N.  20l0.o&t3.I 

O Pregoeiro Oficial da Prefealara Muoiripal de Maanill/CE, 
etnia público, que faro cauclaldo o jatgasasesao fraet do Parglo r, 
201800.13.1, tendo a ueguloue: Ealprraea Venredoras . Angelina 
Rosa Ciovsrrsaeiai Canoa . EPP vencedor, nas leras li, 31, 32, 74. 
31. 39,41, 4Z 52 e 54, Crslah Saúde Atacado ali-ME voncedora 
nm ilena II, 191 2X 26, 27,29,49,30e55, Francisco Hugo Oliveira 
Poupe - ME a-enreda. sou iscas 2. 7, 5, II e 35, Ineetigrnria Com. 
de Eq'aip. e Serv. Eireli-EPP vencedora rases llnra 3, 4, 5, 65 a 57, José 
Nergino Sohreira vencedora aos teria 10, 12, 37, 43 a SI, Lciotang 
EquIpamentos Lida vencedora no icem 36, M 1 M. Oliveira 
lofbnr,#atca.ME vencedora moa urrará, 9 e 16, Odonlomed Coa'v da 
Prod, Medica Hosp. Lida-ME varacedaro aos licua 13. 14,20,21,23, 
la, ar, 40, 44, 46, 47 e 33, Prehoapaael Coa,úreio Holaada Leda 
vencedora no ices, 35 e Seachoa Coarr&roio de Ciaams Allmralteloe 
Lida acertadora no tear 1, par arraso apresentada os melhorca prcçoa 
a as etapas dr sacra arobais As cmpeasaa vaacadorau (acena 
declaradas habilitada, por curnpaimcneo iaaegral is exigências do 
FAias! Casvrcalóno. Ademais ou ilesa 24, 25, 45, 48 a 56 reularrsn 
desertes por aio acudirem interessado. Maiores Irafoamaçêea na arde 
da CPL, silo na Avenida Banal Graade, 55, Sernlnira, .1amiIi/CE, no 
horário de 08:00 go 02:90 hora 

Maadai - CO, la de junho de 2011 
OTACIANO PEREIRA LUCIANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 2015.07.03.001 

Objeto: Comutação de emperras pere necuçia doa erraiçoa de 
reqaalll'reaçlo de UBS - murpliaçlo ESP São Lei, no Maniclpio de 
MorrtnhoalCE, que te noalizará no dia Ia de Julho de 2013 
(19,07I20I8), ia 00.00ba, Referido Edital poderd ler adquIrida a 
pente da data desta publIcaria, no horário dc rtpcdimtc ao 
Público 

Muariial,00.CE. 3 de jiail,s de 2010 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 
Presidc,,ta da Corassado de Lreiaaçio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACIJRU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Estrato do Coatrala N' 0207.0I/2018' SEINPRA, tatue a Srcrelmia 
de lsfvacatnanaara janto a empresa. ITAMETAI, Coaotea.çles 
Serviços EIRELI ME, com CNPJ. 15.267,11 I/WIÓI-S0. na vaiar 
Gtohel da ES 601.142,95 (arioccnLoon ara mil, cala a quarenta 
dois reais e ar secar la a claro cenlavos), para exeeuçao doa aervlçor de 
racupcmçao da astreda vicinal com mreatirneaao priarurlaa de oab-
base, s,s trecho ligando a localidade de Murtal á localidade da São 
Pedro no Maaa'etpio da Pamsrrrrra - Cerr& A eveeaçio aerá regida 
pelas cláusulas do Ccsatreao Mv 0207.01/2010 . SEINFRA, com 
vigêncIa nmd 31 de dezembro de 2010. Todos os aros eaco.lrram-se a 
diaposiçlo das anrravasadra para crosaila no endereço eleodinico 
tasrp:/anaxaw.rerm.ce.gov.braliellaco& 
iadec.phpikrracaoidcaalhca/pracIl2700S/Ilri!/97907, e ao selar de 
Lirilaçêca do Prcfetron da ParacundCst 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA P4' 2018,03,07. 

A Corrris,ro da licitaçlo localizada a Traveoaa Tiradcnlcs N-
30, Centro, Perambe-Ce, Comunica aos maeeessades qae ao dia 05 de 
Jalho de 2019, da 11:00 horas , abrirá oa ravvlcçea l'iopoalss de 
Praças. da liciaeçao na medaladsde: Concrendarcia Pública N' 
2011 05.01_00 1-SeINFRA, Cujo Objetos a Cratralaçlo de empresa, 
psrs eoeeaçlo do anrviçoa de pavimantaçio AAUQ a ais'sllzaçao em 
drvaraanruas da nada n vslna, conforme termo de ronapsensaseo o' 
0470/2017, para atender as 	leu. da Mtanielpir de rarambo- 
CO 

Psrsmba,'CE, 3 de tribo do 2015 
ARTUR VAI PEREIRA 

pseaideate da Crouiaeso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL E' 2018.0627.02 

A Pregoeira da Profelrame Municipal de I'lqacl Carrveiro'CE 
lama Público que a lIcitarIa marcada pera o dia IS de jalt10 de 2013, 
ia 4h, foi ADIADA pura o dia lIDE J1ILHO DE 2013, AS 0950. na 
Saia da Comiaalo da Lieileçao, Incalirada na Prece Marieno Atnaa, 
6-14', Canso, seara Cidade, nade rocehend Propostas para o Objete 
desta Licitaçia é o Regiairo da Preços para Faataass e Evrataars 
Asuisrç0ua de Mstcria'o ,olilirsdoa ao dcaenvolvsnsenlo dss ativIdades 
dar Aganea de Endemias e Agentes da Saúde da Secretaria 
Manrcr'pal da S.M. do Muntelpio de Patsacr  Csrne,so'CE 
Modalidade: Preglo Preonnçial N' 21111.06.27.02. A Docemeniaçeo 
ral'ananle ao Edital a serra assoasu, poderá ser, sdqumda no Poalal do 
TCM ou inato 1 Comizoao dc Lrcinaçlo no endereço já calado, ao 
horária da rxprdienla (Ode la 11h). 

Piqaat Cazarira'CE, 3 de julho de 2018, 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO Dai ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL E' 2000,06.11-aOl 

O Msatelpio da Reriulah.-CE, sumia de az, 
PregeeirotEqaipe de Apoio lema público para o coahcciaaaenlo dm 
interessadas, que a Laeilnçio da Pregão Presencial N' 2011.06.I0' 
DOI, cosa Aberlearl ararcada para o dia 03 de Julho de 2010, da 
I4h90arin, fica ADIADA paul o dia 05 DE JULHO DE 2018, AS 
14H3OMIlvl, considerando qor na sssrana data o sondada a Comiasso 
da Liettaçio/Psegaeiro estará em garantas par. Analiaar dos 
Dooaraseiarca da Habiliraçio dos Processos N% 20IR06.15'OOI e 
20I5.06.03002, bem como visando a aospliaçso da daapats, Os 
Inuorasssdm podulo sdquinr o Edital a acua aaeoos. ao cndaroço: 
Raa Dc Oavaldo Honorária Lemos, E' 176, Ceuars. Rcraarsba-CE, no 
horário de ecpodimnae das 111, A, 12h e dm 14h is 1 7h e obter meio 
infomnaçoes, .rzavés da Tslofcrra: (ai) 3677-1014. 

loeraalebs-Ca, 2 de jalho de jOla 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Na Esteno das Coaoatoo anieriorromae publicado no DOU 
do dia 23/04/2015, pag  IS), aeçao 3, referente ao Peegio !rosenelot. 
cujo tabelo é . aqursiçio da recargas de gãs GLP a águn mssnersl psra 
sreaderssaeoeaald.den das diversas Secrraaeim do Mianielpia da 
Saboeiro . CF. 	 - 

O. lis'se: pregão Preacsae,al a' 0503.01/2OIa'03, 
leis-ar 85011: Pregao Peasanriel 5'  2003,01/2010.03. 

Ssbociro - CO, 27 de abril de 2010 
RÁTIA ALBANISE SATURNINO DOS SANTOS 

Prenideace aIx Comiaoáo de Lilciaçio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

EXTaIATO DE sNE,vCTGUSrLIDADE DE LICITAÇÃO 

Outeiro reaamido do paocaaao de lnroi(ibilidode de 
Lieilaçio/Credcnrjamenlo o' 2017.12.22.00I5, a segutr Paaadammro 
Legal: Artigo 25 de Lei a' 0666193; Objeto: Crcdenalrmeslo da 
profrasioaeia de tirai de saúde paispreaançao de serviços de Médico 
oca Unidades  Básicas de Saúde (1,10$',); Enfa,sssarro sai Unidades 
lodeiras de Saúde (UDS'nh  Pontes de Apoio dos Unidades Ouitem: 
Decidiria aos Urddadas Básicas da Sséde: Dcoraata pn o Centro de 
Eapneialidsdar Odonloiógicss - CEdY, Médico Padiatra, Psicóloga, 
Fiaiolevapmla, Ambiente Social, Naoicioaisla, Forsoeadiõloga, 
Educador Fisgo a Ginecologista para a Núcleo da Apoio a Saúde ds 
Fasostliu ' NASP: Médicos Espeeaalisraa os, Ulrmnaaoaografra e 
Cardioloçia, farmaeéuuico; Enfermeiro a Médico pua poretercrrr 
nen'içoo cm regime dc ptaalies (12.04h) Janto ao Hospital de 
Pequeno Pane San Fralara, em favor do ocgaiate eradcaciada. 
psolssionni Farmuegalica: Freactsco Artgaaro da Salva Falho. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS n 	1104 01/2018. j UNIDADE 
ADMIN1STRATIVA:Secreaa.ia da Cidade E Iníracsis$ar. Objeto: 
C~911. da Prestação dos Serviços de ~uniãola llran,iaeçlo 
Pública da Sede do Muniripto e doa Dislrltou de Feiceiro, Nova 
Floresta. MANA, Aquraopolss e Vila Venceres cru Jat taribe Cc. 
DOTAÇÃO 	ORÇAMENTÁRIA: 	(MOI .I6.4e.0024,l 034. 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.9031.00, coav1rai FUFASA, 
CONTRATADO(A): MATOS & ALMEIDA LTD(A. VALOR 
GLOBAL: ES 91 9.347,28 (oitocentos e dezoito mil, lrersratoa e 
qeaceoto 	orle mais a viole e eito centavos). VlOtlCtA DO(S) 
CONTRATO(S): até 31 de dezembro da 2010. jASSINA(M) 
PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Joad Dirnizio dc Pl4aos Cardoao, 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Ceralda Targ,naa da iIso. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 18.04.01/20I 

O Secretário da Cidade e lsfraealaularn do 4ianlelpio de 
Jagratribe, o Sc Gemido Tangem da Silva, no ala da saie alsiboiçlca 
legais e, cooaidcrsaado havere Comissáo da Ltciaaçio cumprido lodra 
as aslçiraelaa do procedianosto de lieinaaçao, cujo objeto é e 
Coasataçio  da Prranapao dor Serviços de Melhoria Halduriroal pnrn 
o Controla de Doença da Chagaa com Recanstntçlo 4a tatu, ao 
Sido Jod, Dias-lia da Peieicctre, juoto a Secreearla a Cidade 
Infrseatrastaacn de Jegsaaribo - Cli, Vem, Homologar a Adjudicar o 
preaenta Processo Adratntratrativo de Ltcilaelo, se modalidade 
ibarada de I°reços n° 19.04.01t2t15. peraqer prodaad os devidos 
efeilos legais e janldieos.Analm, no termo da IrgialooSo  v geate, U. o 
pertence processo  HOMOLOGADO e ADJUDICADO nu favor da 
Empreste MATOS & ALMEIDA LIDA pcio valor oh. dc RI 

• 818387,28 (alloeeraiaa e dezoito mil IcaLsaaos a qsasrelal a nele reate 
ateste e oito ccnlnvos). Ao selar coaapelaaoc par. ?rsvidaneiaa 

rabiveat 

Eaae duosmunro posSe ser utrifirado no endereço elerriaiea1liop:/Avvnv 
Pata cúdigo 05302011070400228 

goatbr/aalzandcidadoironsl, 	 Dootsn,cnla ansIando digitalmente conforma MP n' 2,200-2 de 24/05/2000. qala inoeitai a 
ce,frerrtrnaaara de Clravan Públicas Oraa,lcrra - ICI'.Dreail, 



 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

 

Secretaria Munlcipialtle 'Gestão,#Ïpãnças, 
OYçamentos e PreJaçpentd(SE6EJ 

iario P ficial 
do Mu icipio de Limoeiro do Norte-CE DOM 

Instituído pelo art. ioo da Lei Orgânica do Município de Umoelro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017. 

ANO II - N°301, DE 04 DE JULHO DE 2018. 

em relação à conta bancária número 7785-2, Agencia 4382-6, do Banco do 
Brasil S.A., aberta em nome do CONSÓRCIO MUNICIPAL PARA ATER-
RO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - UNIDADE LIMOEIRO DO NORTE (CO-
MARES-UL) movimentá-la, em conjunto, nela efetuando depósitos e saques, 
emitindo cheques, etc. Limoeiro do Norte-CE, 25 de junho de 2018. José 
Maria Lucena. 

1 

COMISSQ D& LICITA ØES E PRËICÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA e 
REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 2018.1206-001 GM 

A kálcitura Municipal de Limoeiro do 	rte, Estado do Ceará, comunica 
a 	eressados que a sessão da licitação ia modalidade Pregão Presencial 
no 2018.1206-001 GM cujo objeto é a Cor4ratação de empresa especializada 
para fornecimento de 04 (quatro) veículos, I  sendo 01 (um) para atendimento 
das necessidades do SUTRAN - Superint4ndência de Trânsito Municipal e 
01 (um) a ser destinado para a Guarda Municipal, pela SEINFRA; e, 01 (um) 
para o Programa Bolsa Família e 01 (um)Ia ser destinado para o Conselho 
Tutelar, pela SEMAS, realizada no dia 0 de julho de 2018 foi declarada 
FRACASSADA. Sendo assim, conforme stabeleço o parágrafo 3° do Art. 
48 da Lei n° 8.666/93, usada subsidiarian1ente na modalidade pregão, fica 
marcada para o dia 16/07/2018 às 9:00 hor4s a reabertura da sessão para rea-
presentação de documentos. Publique-se. l4lmoeiro do Norte, 03 de julho de 
2018. Francisco Valter Nogueira Lima-Prégoeiro. 

SgrvlçoAit6ponfo deÁgie Esgqto(SAAÊ) 

1 

coMissÃo DE LICITAÇÕES 
TERMO DE HOMOJOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nf 25050001/2O1SPP 
A 	constatada a regularidade dos atos p4ocedimentais, a autoridade com- 
p 	; Sr. FRANCISCO VALDO FREIT4S DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial ii° 25050001/2018PP, ao licitante 
vencedor do respectivo item: Adjudicado ara: HAPVIDA ASSISTENCIA 
MEDICA LTDA, C.N.P.J. n°63.554.067/0001-98, pelo menor lance de 
R$ 28.800,000 (vinte e oito mil e oitocentos reais). FRANCISCO VALDO 
FREITAS DE LEMOS - Superintendente -Autoridade Competente. 

Consórcio MunkipaViara Aterto de Resíduos Sólidos - 
Unidade Lirfioeiro do Norte (COMARES-UL) 

- ATOS 

ATO N.° 007, DE 15 DE JANEIRO DE 208.0 Presidente do CONSÓR-
CIO MUNICIPAL PARA ATERRO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - UNI-
DADE LIMOEIRO DO NORTE (COMÁRES-UL), no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: AD REFERENDUM da Diretoria Executiva, nomear 
a Msc. ELBÊNIA NERIS DA SILVA BENTO para exercer a função comis-
sionada de ASSESSOR TÉCNICO SOCIAL. Limoeiro do Norte-CE, 15 de 
janeiro de 2018. José Maria Lucena. 

ATO N.° 013, DE 25 DE JUNHO DE 2018. O Presidente do CONSÓR-
CIO MUNICIPAL PARA ATERRO DE RESIDUOS SÓLIDOS - UNI-
DADE LIMOEIRO DO NORTE (COM4ES-UL), no uso das atribuições 
estatutárias, RESOLVE: AUTORIZARo senhores CARLOS VANGER-
RE DE ALMEIDA MAIA, Secretário Exeutivo do COMARES-UL, e EL-
EtNIA NERIS DA SILVA BENTO, Técn1ca Social do COMARES-UL, a, 

ado digitalmente por 
EL DA SILVA 
rAs:0353577731 3 
2018-07-04 10:29:29 


